平成24年２月23日

各      位

会 社 名  Ｏａｋ キャピタル株式会社

代表者名  代表取締役会長兼CEO 竹井 博康

（コード番号3113 東証第二部）

問合せ先  広報・IR室長   桐村 康司

（TEL．０３-５４１２-７７００）

会 社 名  株式会社フライトシステムコンサルティング
代表者名  代表取締役社長   片山 圭一朗

（コード番号3753  東証マザーズ）
問合せ先  代表取締役副社長 松本 隆男

                            金(こん) 浩樹

（TEL．０３-３４４０-６１００）

デジタルポスト社の取締役会長に宇田デジタルポスト社の取締役会長に宇田デジタルポスト社の取締役会長に宇田デジタルポスト社の取締役会長に宇田好好好好文文文文氏氏氏氏（元（元（元（元NTTNTTNTTNTT ドコモ代表取締役副社長ドコモ代表取締役副社長ドコモ代表取締役副社長ドコモ代表取締役副社長）が）が）が）が就任予定就任予定就任予定就任予定

デジタルポスト株式会社（以下、「デジタルポスト社」）は、本日開催の取締役会において、モバイル通信事業の

経営に精通する元ＮＴＴドコモ代表取締役副社長の宇田好文（うだ よしのり）氏が取締役会長に就任することを

内定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本件は、平成24年２月28日開催予定の臨時株主総会決議をもって正式に決定される予定であります。

記

１．１．１．１．招聘招聘招聘招聘の目的の目的の目的の目的
デジタルポスト社は、モバイル通信ネットワークの新しいコミュニケーションツールとして開発され、スマー

トフォンやパソコンから郵便手紙が転送できるサービスを開始しておりますが、NTTドコモで培われた宇田氏の

豊富な経験を同社の経営に活かしていただくものです。

2.2.2.2.    デジタルポスト社デジタルポスト社デジタルポスト社デジタルポスト社に関してに関してに関してに関して

デジタルポスト社は、株式会社フライトシステムコンサルティングの連結子会社であり、Ｏａｋキャピタル株

式会社、株式会社日立システムズ、株式会社ソフトフロント（JQ 2321）及び東京リスマチック株式会社（JQ7861）
の出資する合弁会社であります。
デジタルポスト社が運営するデジタル郵便事業は、スマートフォンやパソコンから、簡単に手紙が郵送できる

システムを利用した、次世代通信のハイブリット郵便のサービスを提供しております。当事業には、上記の出資

会社のほか、株式会社アイフリーク（JQ3845）がJVパートナーとして参加しております。

サービスおよびサービスおよびサービスおよびサービスおよびアプリアプリアプリアプリケーションケーションケーションケーション
・・・・スマートスマートスマートスマートフフフフォン対応：ォン対応：ォン対応：ォン対応：    アプリアプリアプリアプリ愛称愛称愛称愛称    「「「「MMMMｙレター」ｙレター」ｙレター」ｙレター」((((「レター」で検索「レター」で検索「レター」で検索「レター」で検索)  )  )  )  ドコモ、ソフトバンク、ドコモ、ソフトバンク、ドコモ、ソフトバンク、ドコモ、ソフトバンク、auauauau にににに対応対応対応対応
・・・・パ ソ コ ン 対パ ソ コ ン 対パ ソ コ ン 対パ ソ コ ン 対 応応応応：：：：    サービス名サービス名サービス名サービス名    「「「「LiveCardLiveCardLiveCardLiveCard」」」」((((ライブカードライブカードライブカードライブカード))))

２．２．２．２．略歴略歴略歴略歴

氏  名： 宇田好文（うだよしのり）宇田好文（うだよしのり）宇田好文（うだよしのり）宇田好文（うだよしのり）
生 年 月 日： 1941年（昭和16年）8月17日
略 歴： 1966年 ３月 慶応義塾大学商学部卒業
 1966年 ４月 日本電信電話公社（現・日本電信電話株式会社  (ＮＴＴ) ） 入社
 1999年 ６月 エヌ・ティ・ティ移動通信網株式会社（現・株式会社エヌ・ティ・ティ・

ドコモ (ＮＴＴドコモ) ） 代表取締役副社長
 2002年 ６月 ＮＴＴリース株式会社（現・NTTファイナンス株式会社）

代表取締役社長
 2010年  ６月 Oakキャピタル株式会社  社外取締役（現任）

以 上